



آشنایی رایزان
بازرگانی
با مسایل پسته
۴



تسریع در الحاق
ایران به سازمان
تجارت جهانی
۳



طرح
جامع پسته
و انتظارها
۲

انجمن در تدارک برگزاری ۵ جشنواره پسته

صفحه ۲



تحقیق و تولید در پارک ملی «خجیر» تهران:

انتخاب بهترین پایه‌های پسته وحشی



در پارک ملی خجیر تاکنون تعداد ۷۴۰ گونه گیاهی مختلف شناسایی شده است.

انتخاب شده است.

مراحل اجرای طرح

گل بابایی افزود: با انتخاب پایه‌های نر و ماده، عمل لقاح مصنوعی انجام شد؛ یعنی بعد از گل دهی گیاه، خوشه‌های گل در پاکتی قرار گرفت تا جلوی گرده‌افشانی طبیعی گرفته شود. سپس گرده پایه‌ی نر انتخاب شده توسط سرنگ روی خوشه‌های ماده پاشیده شد و به این صورت عمل لقاح مصنوعی، با گرده‌افشانی صورت گرفت. آنگاه بذره‌های بدست آمده در خزانه کاشته شد و در مرحله بعد نهال‌های تولید شده به عرصه منتقل و کاشته شد و نهال‌ها در چند صفت؛

از جمله: زنده‌مانی، قطر نهال، ارتفاع نهال، قطر تاج پوشش (میزان شاخه‌دهی) مورد بررسی قرار گرفت و در پایان ضمن تحلیل داده‌های به دست آمده نهال‌های برتر انتخاب شدند. گل بابایی خاطر نشان کرد: این درخت در عین زیبایی و مشرب بودن، نسبت به آب، کم توقع، و با شرایط دیم کاملاً سازگار است و از این نظر نیز برای توسعه فضای سبز تهران که با مشکل کمبود آب مواجه است، بسیار مناسب خواهد بود. رئیس بخش آبخیزداری مرکز تحقیقات در پایان از آمادگی این مرکز برای ارائه دانش تولید نهال پسته وحشی به بخش اجرایی خبر داد.

رئیس سازمان توسعه تجارت:
قیمت تمام شده پسته ایران
در مقابل رقیب بالاست

به گزارش خبرگزاری فارس از کرمان، رئیس سازمان توسعه تجارت ایران در همایش روز ملی صادرات و توسعه پایدار استان گفت: در مقابل ۳ هزار کیلو در هکتار تولید پسته رقیب، ما تنها یک هزار کیلو در هکتار تولید داریم و همچنان قیمت تمام شده ما در مقابل قیمت تمام شده رقیب بالاست. بابک افقهی با تأکید بر برنامه‌ریزی برای ایجاد بیشترین مزیت برای صادرات، پسته را یکی از مهم‌ترین محصولات صادراتی کشور خواند و گفت: تولید رقابتی پسته باید به عنوان یکی از دغدغه‌های ملی مطرح باشد؛ زیرا گزارش‌ها نشان می‌دهد در زمینه پسته، هزینه‌های تولید بالاست و از نظر بهره‌وری نیز در وضعیت خوبی نیستیم. وی فرش کرمان را یکی از عالی‌ترین محصولات ایران در روزگاران پیش دانست و افزود: جای خالی فرش در سبد کالاهای صادراتی غیرقابل بخشش است و مسئولان استان باید برای تدوین برنامه‌ای برای احیا فرش تلاش کنند.

افقهی تصریح کرد: خرما نیز محصولی ارزشمند و دارای ارزش غذایی بالاست، یک خوشه صادراتی در زمینه خرما پیش‌بینی شده تا از طریق فعال‌سازی این خوشه هرچه زودتر این محصول در صدر کالاهای صادراتی کشور قرار گیرد.

محققان بخش آبخیزداری مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی استان تهران با کمک ژن مؤسسه تحقیقات جنگل و مرتع کشور بعد از پنج سال تلاش و تحقیق موفق به تولید نهال پسته وحشی (بنه) شدند که از قدرت زنده‌مانی بیشتری نسبت به نوع وحشی طبیعی برخوردار است. این نهال‌ها در قالب «طرح بررسی قدرت ترکیب‌پذیری نهال‌های پسته وحشی به منظور دست‌یابی به والدین برتر» تولید شده است. مهندس حسین گل‌بابایی، رئیس بخش آبخیزداری مرکز تحقیقات گفت: این نوع پسته که به صورت وحشی در جنگل‌های غرب کشور به صورت انبوه وجود دارد، به تعداد قابل توجهی در پارک ملی «خجیر» تهران نیز دیده می‌شود.

گل بابایی با اشاره به اینکه عشایر غرب کشور از این درخت با ارزش، با تیغ زدن‌های متوالی از تنه آن سقز می‌گیرند و از بذر پسته به عنوان خشکبار استفاده می‌کنند و برای آنان مصرف خوراکی دارد، گفت: اما در واقع ارزش اصلی این پسته داشتن روغن بسیار غنی است. وی تأکید کرد: طرح توسعه درختان پسته وحشی نیز با هدف روغن‌گیری به اجرا درآمد، که بعد از پنج سال با نتایج خیلی خوب به اتمام رسید.

پارک ملی «خجیر» به مدت یکصد سال «فرق» بوده و حیات گیاهی و جانوری آن پکر است و با این شرایط درختان پسته (بنه) به شکل وحشی در آن پای برجاست که، پایه‌های پدری و مادری از بین آنها

«طرح جامع پسته»؛ امیدها و انتظارها



گوئاگون؛ از جمله نبود منابع مالی، ضعف مدیریت و... قابلیت اجرا نیافته و در گذر زمان به دست فراموشی سپرده شده است و... به هر صورت لازمه موفقیت در تدوین و تصویب «طرح جامع پسته»، خواست جدی همه دست اندرکاران صنعت است و انجمن نیز خود را موظف به پی گیری اینگونه طرح های راهبردی می داند. از یک یک عزیزان صاحب نظر انتظار داریم هر پیشنهادی برای تدوین و تکمیل مباحث ضروری در چارچوب طرح جامع پسته دارند جهت درج در خبرنامه و یا بحث در جلسات مشورتی به دفتر انجمن منعکس نمایند.

آموزش استفاده از انواع تسهیلات به صادر کنندگان

خاوری افزود: البته باید توجه داشت توسعه صادرات یک معادله بزرگ چند مجهولی است که تنها یک بخش آن مربوط به بانک است و در درون بانک هم معادلاتی وجود دارد که به دستگاههای برون سازمانی و درون سازمانی بازمی گردد. وی درباره بکارگیری ابزار Hedging (ارز به ارز) گفت: به غیر از چند کشور در منطقه، هنوز «ریال» ایران در مبادلات بازرگانی کاربرد ندارد. چند کشور هم قصد دارند بپذیرند و به دنبال آن هستند و اگر این موضوع جا بیفتد می توان از ابزار Hedging استفاده کرد. بانک مرکزی هم در حال مذاکره با برخی کشورهاست که در بعضی معاملات با ریال تسویه حساب کنند. مدیرعامل بانک ملی راجع به منابع جدید برای صادر کنندگان خاطر نشان ساخت: علاوه بر خطوط اعتباری و ری فاینانس جدید، منابع داخلی بانک ها هم باید برای توسعه صادرات به کار گرفته شود.

هفته پایانی آذرماه، هفته تبادل نظر درباره طرح جامع پسته در کمیسیون ها و هیأت مدیره انجمن بود. به این منظور جلسه ای نیز در تاریخ ۱۳۸۸/۹/۲۸ در محل وزارت جهاد کشاورزی، با حضور آقای دکتر جهانسوز معاون وزیر و جمعی از مسئولان نهادهای دولتی و خصوصی برگزار شد.

علیرغم سهم بالایی که این کالای استراتژیک در درآمدهای ارزی صادرات غیر نفتی دارد، متأسفانه نسبت به حل مشکلات جدی آن غفلت و کم توجهی شده؛ تا آنجا که دست اندرکاران را به این باور رسانده است که برون رفت صنعت پسته کشور از این تنگنا، نیاز به یک طرح جامع دارد. بعضی از صاحب نظران فعال در صنعت معتقدند ورود به این بحث در درجه اول نیازمند تعریف پارادایم های ذهنی ذینفعان اصلی (تولید کنندگان، فرآوری کنندگان، صادر کنندگان و سیاستگذاران دولتی) است و تا زمانی که این دیدگاه ها به یکدیگر نزدیک نشوند نمی توان سایر فعالیت ها و اقدامات اجرایی را تنظیم کرد.

بعضی اعضا از شرایطی که در فضای رقابتی در حال شکل گیری است و آینده صادراتی این محصول را به دلیل افزایش هزینه ها و قیمت بالا ممکن است غیر رقابتی سازد، در اولویت «طرح جامع» تعریف می کنند. عده ای پایس بودن بهره وری در صنعت پسته را مشکل عمده غیر رقابتی بودن پسته ایران در آینده ذکر می کنند و اولویت بیشتری برای ورود به این موضوع نسبت به سایر مسائل در «طرح جامع» قابل هستند. ضعف های ساختاری در بخش تولید، همچون کمبود منابع آبی و عدم استفاده صحیح از منابع موجود از دید عده ای دیگر در اولویت است. برخی به اقدامات مشابه روی کالاهای خاص اشاره می کنند که به دلایل

مدیرعامل بانک ملی ایران از مذاکره بانک مرکزی با برخی کشورها برای تسویه حساب معاملات شان با ایران با «ریال» خبر داد. به گزارش سایت خبری اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران، محمودرضا خاوری درباره مشکلات ارائه تسهیلات به صادر کنندگان گفت: باید هر دو طرف از روش ها و ابزارهای استفاده از تسهیلات آگاهی کامل داشته باشند و در این زمینه آموزش هایی شروع شده است. وی افزود: باید ریسک نیز شکسته شود. در این مورد بانک های ما تا حدی می توانند ریسک قبول کنند و مشتری هم باید بخشی از ریسک را بپذیرد. مدیرعامل بانک ملی درباره وثیقه هایی که از صادر کنندگان دریافت می شود گفت: موضوع وثیقه ارتباط مستقیم با اعتبارسنجی مشتریان دارد. همچنانکه از مشتریان با اعتبارسنجی بالا، وثیقه ای مطالبه نمی کنیم و تسهیلات را فقط با یک قرارداد لازم الاجرا پرداخت کرده ایم.

تاکید نماینده مردم اردکان در دیدار با وزیر جهاد کشاورزی ابلاغ چارت سازمانی ایستگاه تحقیقاتی پسته اردکان



نماینده مردم اردکان در مجلس شورای اسلامی در دیدار با وزیر جهاد کشاورزی، از استان یزد به عنوان قطب تولید بسیاری از محصولات کشاورزی یاد کرد و از وی خواست نگاه موثرتری به مراکز تحقیقاتی استان یزد داشته باشد.

لزوم تسریع در ابلاغ چارت سازمانی ایستگاه تحقیقاتی پسته شهرستان اردکان، تأمین بقیه اعتبار و عده داده شده برای کمک

به ساختمان در دست احداث ایستگاه تحقیقات «بز سانس»، به عنوان نخستین و بزرگ ترین مرکز تحقیقاتی در نوع خود در کشور، تقویت تعاونی های تولید موجود در سطح استان و شهرستان نیز مورد درخواست تابش بود و وزیر جهاد به معاونان خود دستور اقدام و اعلام نتیجه را داد.

انجمن در تدارک برگزاری ۵ جشنواره پسته

- عرضه محصولات جدید از پسته ایران.
- ۲- **جشنواره شیرینی از پسته**
هدف: معرفی محصولات جانبی جدید از پسته و بازاریابی برای پسته
 - ۳- **جشنواره غذا با پسته**
هدف: ایجاد بازارهای مصرف جدید برای پسته در غذا
 - ۴- **جشنواره پسته بندی های پسته**
هدف: معرفی بسته های متنوع برای جلب نظر مصرف کنندگان (مصرف کنندگان ready to eat)
 - ۵- **جشنواره صنایع دستی از پسته یا مرتبط با پسته**
هدف: معرفی انواع صنایع دستی با پسته و عرضه آن در نمایشگاههای مختلف
- منتظر دریافت نظرات شما هستیم

مصرف پسته از خطر ابتلا به سرطان ریه می کاهد

به گزارش ایانا و به نقل از ساینس دیلی (Science Daily)، محققان انجمن تحقیقات سرطان آمریکا در کنفرانس اخیر خود اعلام کردند که مصرف روزانه ۶۸ گرم پسته، بدون اینکه بر شاخص توده بدن تأثیر بگذارد، می تواند مانع از ابتلا به سرطان ریه شود. به گفته محققان، ویتامین E یکی از ویتامین هایی است که نقش آن در حفاظت بدن در مقابل انواعی از سرطان به اثبات رسیده است. جذب مقدار زیاد «گاما توکوفرول» که یکی از شکل های ویتامین E است می تواند خطر ابتلا به سرطان ریه را کاهش دهد. به گفته دکتر هراندز از دانشگاه زنان تکراس، «پسته» یکی از منابع غنی «گاما توکوفرول» است و خوردن مقدار پسته در روز می تواند سبب جذب زیاد این ماده شود. پیش از این، خواص پسته در کاهش کلسترول و تأمین آنتی اکسیدان به اثبات رسیده بود. به گفته این محقق، بادام زمینی، گردو، روغن ذرت و سویا نیز دارای این خاصیت هستند.

درخت بنه ۷۰۰ ساله در آتش سوخت

کارشناس جنگل و منابع طبیعی شهر بایک از آتش گرفتن درخت بنه ۷۰۰ ساله در شهر بایک خبر داد. کاظم شریفی در گفتگو با خبرنگار مهر در کرمان اظهار داشت: یک درخت بنه جنگلی با قدمت ۷۰۰ سال در روستای "گرم" شهرستان شهر بایک به دلیل روشن کردن آتش در نزدیکی آن در آتش سوخت. شریفی افزود: باتوجه به خشکسالیهای پیاپی در استان کرمان، وجود حتی یک درخت در این مناطق بسیار ارزشمند است چه رسد به این درخت بنه که به دلیل قدمت ۷۰۰ ساله از ارزش بسیار بالایی برخوردار بود. کارشناس جنگل و منابع طبیعی شهر بایک گفت: طبق بررسی ها احتمالاً دلیل آتش گرفتن این درخت تاریخی روشن کردن آتش در نزدیکی آن توسط مسافران بوده که در کنار آن اتراق کرده بودند. برای تثبیت یک سانتیمتر مکعب خاک به ۳۰۰ سال زمان نیاز است و درختان "پسته وحشی" از مهمترین عوامل تثبیت خاک در منطقه هستند.

ادامه از صفحه اول

انجمن در نظر دارد ۵ «جشنواره» با موضوع های مختلف برای پسته برگزار کند. خانم ناهید سرزابور رئیس مؤسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی رفسنجان و رئیس کمیسیون بانوان فرمانداری این شهرستان برگزاری این جشنواره ها را پیشنهاد کرده است. از خوانندگان با ذوق و علاقه مند خبرنامه درخواست داریم برای هر چه بهتر برپا کردن جشنواره های مورد نظر توصیه ها و پیشنهادهای خود را از طریق نمابر یا ایمیل به انجمن اطلاع دهند:

۱- **جشنواره پسته بوداده و طعم دار**
هدف: ایجاد خلاقیت در ارائه روشهای جدید برشته کردن و طعم دار کردن پسته و

در کمیسیون بازرگانی مطرح شد:

اخبار بازار پسته

(هفته سوم آذرماه ۱۳۸۸)

کمیسیون بازرگانی در جلسه ۲۱ آذرماه به بررسی وضعیت بازار پسته پرداخت. بر اساس اطلاعاتی که اعضای کمیسیون از بازار پسته در این جلسه ارائه دادند قیمت‌ها در بازار داخلی و بازارهای بین‌المللی نسبت به چند هفته گذشته افزایش داشته است. دلایل اصلی که برای این افزایش ذکر می‌شود عبارتند از: عدم تحقق برآوردها از حجم تولید پسته در ایران و آمریکا، کاهش ارزش دلار در مقایسه با سایر ارزها، بالا بودن قیمت‌های جدید اعلام شده برای پسته آمریکا و نیاز بازار چین به خرید بیشتر برای سال جدید میلادی. تقاضا برای پسته دهن بست و مغز پسته، به علت کمبود محصول در ترکیه، باعث شده قیمت این محصول در بازار داخلی نیز افزایش یابد. در نشست مهرماه فعالان صنعت پسته که توسط انجمن در کرمان برگزار شد، به تولیدکنندگان توصیه شده بود در فروش محصول خود تعجیل نکنند چون پایین بودن قیمت‌ها در آمریکا موقتی است و پیش‌بینی این بود که قیمت‌ها در چند ماهه‌ای تغییر خواهد کرد.

قیمت‌ها در چند بازار عمده
 * پسته ۲۸/۳۰ اروپا شرط پاس به قیمت ۷۴۰۰ دلار فروخته می‌شود ولی به علت قراردادهای اول فصل پسته کالیفرنیا بازار کشتش ندارد.
 * پسته ۳۰/۳۲ در چین ۶۷۰۰ تا ۶۸۰۰ دلار فروخته شده است. کشتش بازار چین به علت سال نوچینی خیلی خوب بوده و به نظر می‌رسد تا اواخر دی‌ماه هم بارگیری‌ها زیاد باشد و بعد از آن چینی‌ها بارگیری را متوقف می‌کنند.
 * در بازار روسیه مقدار پسته انباشت شده بیشتر از کشتش بازار است. قیمت‌های جدید آمریکا و ایران در بازار روسیه خواهانی ندارد. با توجه به کاهش مصرف به علت کاهش قیمت نفت و کاهش قدرت خرید روس‌ها به نظر می‌رسد موجودی پسته برای ۲ ماه آینده کافی است.
 * بازار هند که در فصل قبل افت شدید خرید پسته از ایران را داشت، امسال فعالیت است. هندی‌ها با خرید مغز آغاز کردند ولی این روزها برای پسته احمدآقایی هم تقاضا دارند.

صادرات پسته ایران به ۲۰ کشور اول خریدار در ۸ ماهه سال ۱۳۸۸

ردیف	کشور طرف معامله	وزن (کیلوگرم)	ارزش دلاری
۱	امارات متحده عربی	۱۰,۴۶۸,۷۵۳	۸۲,۲۰۴,۱۱۷
۲	هنگ کنگ	۱۱,۸۹۰,۹۲۴	۷۸,۵۴۶,۰۵۰
۳	آلمان	۷,۲۴۴,۱۲۰	۶۱,۷۳۱,۹۵۷
۴	فدراسیون روسیه	۵,۹۲۹,۱۰۴	۴۲,۴۹۷,۴۸۷
۵	جمهوری عربی سوریه	۳,۷۴۷,۳۳۰	۳۸,۲۲۶,۹۹۴
۶	عراق	۳,۸۸۶,۳۰۰	۳۱,۱۲۵,۹۴۶
۷	بلژیک	۲,۲۱۰,۵۰۰	۱۷,۰۵۰,۳۰۰
۸	ویتنام	۲,۶۲۳,۷۵۰	۱۶,۸۱۴,۳۰۰
۹	لبنان	۱,۴۴۰,۲۹۹	۱۴,۸۵۰,۱۴۲
۱۰	پاکستان	۱,۵۸۸,۳۰۰	۱۲,۰۵۲,۰۵۰
۱۱	هند	۱,۰۹۸,۷۲۵	۱۱,۲۳۴,۹۷۲
۱۲	مصر	۹۲۸,۱۴۵	۷,۷۰۷,۷۶۵
۱۳	اوکراین	۹۸۳,۱۵۵	۷,۳۲۱,۸۹۱
۱۴	افغانستان	۷۷۴,۲۶۱	۵,۷۰۷,۱۳۱
۱۵	تایوان	۶۷۰,۰۰۰	۴,۹۳۵,۰۰۰
۱۶	تاجیکستان	۶۷۰,۵۳۲	۴,۸۵۲,۳۱۴
۱۷	قزاقستان	۶۶۳,۷۹۳	۴,۸۴۳,۴۱۲
۱۸	ترکیه	۶۲۳,۵۳۰	۴,۸۲۳,۹۵۷
۱۹	اسپانیا	۶۶۲,۵۰۰	۴,۷۷۵,۰۰۰
۲۰	قرقیزستان	۶۰۴,۸۶۴	۴,۴۴۸,۶۹۷

تعارف: ۰۸۰۲۵۰۰۰ - شرح تعارف: پسته، تازه یا خشک کرده

تأکید وزیر بازرگانی در دیدار با سفیر سوئیس:

تسريع در الحاق ايران به سازمان تجارت جهانی



وزیر بازرگانی در دیدار خانم "نیولای لوی آگوستی" سفیر سوئیس در ایران به مذاکرات سازنده و مثبت با مقامات کشور سوئیس در حاشیه اجلاس سازمان تجارت جهانی در ژنو اشاره و ابراز امیدواری کرد با حمایت کشورهای عضو و به دور از فشارهای سیاسی، روند عضویت ایران در سازمان تجارت جهانی هر چه سریعتر با موفقیت طی شود. "مهدی غضنفری" همچنین بر ضرورت افزایش روابط تجاری و بازرگانی میان دو کشور تأکید کرد. پیگیری اجرای موافقتنامه بازرگانی بین دو کشور که در سال ۲۰۰۵ میلادی به امضا رسید، نیز در این دیدار مطرح شد. همچنین استفاده از فرصت‌های پیش رو در همایش معرفی فرصت‌های تجاری ایران و سوئیس که در سال ۲۰۱۰ میلادی برگزار خواهد شد مورد تأکید قرار گرفت. سفیر سوئیس با اشاره به توانمندی‌های ایران و سوئیس، از گسترش روابط تجاری فی‌مابین استقبال کرد. بررسی برخی موانع و مشکلات در روابط تجاری دو کشور، و تسهیل صدور روادید

برای هیأت‌های اعزامی ایران به سوئیس، از دیگر محورهای مذاکره بود. ایران و سوئیس تاکنون چهار موافقتنامه در زمینه‌های بازرگانی، تشویق و حمایت از سرمایه‌گذاری، اجتناب از اخذ مالیات مضاعف و حمل و نقل هوایی امضا کرده‌اند.

سوئیس پنجمین شریک تجاری وارداتی ایران در هفت ماه نخست سال بوده است. فرش و گلیم، زعفران، پسته، انگور و سرامیک از مهم‌ترین اقلام صادراتی ایران به سوئیس است.

رییس اتاق بازرگانی کرمان تشریح کرد:

مشکلات اشتغال و موانع سرمایه گذاری در استان کرمان

اعلام آمادگی انجمن پسته برای راه‌اندازی دانشکده

علمی‌کاربرد پسته و خرما در کرمان

محسن جلال‌پور در جلسه کارگروه اشتغال و سرمایه‌گذاری استان کرمان با اشاره به اینکه این استان چهارمین استان ارزش‌آورد کشور است و تولیدات خوبی دارد گفت: در سال ۸۶، ۲۴۰ هزار تن پسته و ۲۷۰ هزار تن خرما برای صادرات وجود داشت که می‌توانست برای استان حدود ۳ میلیارد دلار ارزش‌آوری داشته باشد. اما فقط یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار صادرات داشتیم که، از این رقم فقط ۷۰۰ میلیون دلار به استان کرمان اختصاص یافت و بقیه آن به استان‌های دیگر که محصولات کرمان را خریده و صادر کرده بودند رسید.

رییس اتاق بازرگانی کرمان افزود: بحث نقدینگی نیاز جدی این استان است و باید اعتبارات لازم تأمین شود تا محصولات استان از کشاورزان خریداری و مسائل مربوط به فرآوری آن، در استان دنبال و از استان صادر شود.

معوقه‌ها زیاد نیست

رییس هیأت‌مدیره انجمن پسته ایران با تأکید بر اینکه بانک‌ها باید تسهیلات بیشتری در اختیار صادرکنندگان قرار دهند، گفت: در دو سال گذشته مجموع پرداخت تسهیلات تمام شعب یکی از بانک‌های استان برابر با پرداخت تسهیلات یک شعبه ممتاز آن بانک در تهران بود و این مسائل به صادرات استان ضربه می‌زند. جلال‌پور تصریح کرد: میزان معوقه‌های بانک‌های استان برابر با ۸۶۶ میلیارد تومان و در کل کشور ۴۰ هزار میلیارد تومان است؛ یعنی معوقه‌ها در استان کرمان به نسبت کل کشور یک چهارم است. وی خاطر نشان کرد: با توجه به پنهان‌رودن

استان کرمان، و ظرفیت‌های موجود و مشکلاتی از قبیل سرمازدگی، خشکسالی و زلزله، مقدار معوقه در استان زیاد نیست و باید تسهیلات بیشتری به مردم داده شود.

وثیقه‌خواهی پیچیده
 جلال‌پور از نوع وثیقه‌خواهی بانک‌ها برای پرداخت تسهیلات به صادرکنندگان انتقاد کرد و گفت: اکثر اسناد ملک‌ها در استان کرمان «دستی» است و مورد قبول بانک قرار نمی‌گیرد که، این یکی از موانع دریافت تسهیلات است و باید برای آن راهکار مناسب جست، یا وقتی که تأکید می‌کنند باید میزان صادرات دریافت‌کنندگان تسهیلات بانکی در سال‌های آینده چند برابر باشد و در نظر نمی‌گیرند که کیفیت و کمیت محصول، تابع شرایط آب و هوایی است و بر حسب سال «آور» و «ناآور» تغییر می‌کند و عوامل دیگری چون وضع اقتصاد و بازار جهانی و حضور رقبا و... در میزان صادرات تأثیر می‌گذارند، که اینها در اختیار صادرکننده نیست و نمی‌توان چنین تضمینی داد بنابراین نوع شروط و تعهدات باید منطقی و قابل اجرا باشند.

تأسیس دانشکده علمی کاربردی

رییس اتاق بازرگانی کرمان همچنین صدور مجوز تأسیس دانشکده علمی کاربردی برای دو محصول شاخص پسته و خرما در استان را پیشنهاد کرد و گفت با راه‌اندازی این دانشکده امکان فعالیت‌های علمی‌تر در جهت تولید کیفی و کمی این دو محصول عمده در استان فراهم خواهد شد و انجمن پسته ایران برای ورود در این عرصه اعلام آمادگی کرده است.

رایزنان بازرگانی با مسایل پسته ایران آشنا شدند



در دومین همایش رایزنان بازرگانی ایران در خارج کشور، وضعیت کشاورزی ایران، و اهمیت محصول «پسته» به عنوان یک محصول راهبردی مورد بحث قرار گرفت.

در این نشست، محمد حسین کریمی پور رییس کمیسیون کشاورزی و صنایع تبدیلی اتاق ایران و عضو هیات مدیره انجمن پسته ضمن ارائه آمار تولید و صادرات پسته ایران، اهداف و مقاصد صادراتی پسته ایران را تشریح و تولید پسته در آمریکا با تولید در ایران را مقایسه کرد. سپس، فیلمی از نحوه فرآوری پسته در ایران به نمایش گذاشته شد. شمارهای اخیر نشریات انجمن نیز در اختیار شرکت کنندگان قرار گرفت. انجمن پسته معتقد است ارتباط نزدیک صادرکنندگان پسته با رایزنان بازرگانی زمینه ساز حضور موفق تر آنان در بازار جهانی خواهد بود. این جلسه در تاریخ ۸۸/۹/۲۸ در اتاق کنفرانس سالن میلاد (محل نمایشگاه بین المللی) برگزار شد.

رایزنان شرکت کننده از این کشورها بودند: پاکستان، روسیه، اکراین، ازبکستان، نیجریه، ترکمنستان، هند، لبنان، ونزوئلا، چین، کنیا، الجزایر، جمهوری بلاروس، افغانستان، عراق، آفریقای جنوبی، امارات، عربستان، قزاقستان.

رقم	درجه پسته	هر کیلو نقدی (تومان)		محصول	زمان تحویل	
		تهران	رفسنجان		تهران	رفسنجان
فندقی خندان	۳۲-۳۰ استاندارد (معروف به اروپایی)	۷۱۰۰		✓	۲۹ آذرماه	
			۷۰۰۰	✓	-----	۲۹ آذرماه
فندقی دهن بست	۳۲-۳۰ (کیل ۴۹)	۶۳۰۰		✓	۲۹ آذرماه	
			۶۲۵۰	✓	-----	۲۹ آذرماه

**قیمت پسته
معامله شده
در بازار تهران
و رفسنجان**

جدول مقایسه صادرات پسته در سال های ۸۸-۱۳۸۷ (آمار به صورت تراکمی)					
ماه	سال ۱۳۸۸		ماه	سال ۱۳۸۷	
	وزن (هزار تن)	ارزش (میلیون دلار)		وزن (هزار تن)	ارزش (میلیون دلار)
آمار سه ماهه	15.5	123.7	آمار سه ماهه	31.8	201.2
آمار ۴ ماهه	21.1	169.4	آمار ۴ ماهه	42.9	271.6
آمار ۵ ماهه	26.7	214.5	آمار ۵ ماهه	49.6	315.5
آمار ۶ ماهه	30.2	243	آمار ۶ ماهه	58.4	370.8
آمار ۷ ماهه	40.4	321	آمار ۷ ماهه	63.6	408.8
آمار ۸ ماهه	63.3	492.9	آمار ۸ ماهه	75.7	496.2

جدول مقایسه صادرات پسته در سال های ۸۸-۱۳۸۷ (آمار به تفکیک ماه)					
ماه	سال ۱۳۸۸		ماه	سال ۱۳۸۷	
	وزن (هزار تن)	ارزش (میلیون دلار)		وزن (هزار تن)	ارزش (میلیون دلار)
سه ماه اول سال	15.5	123.7	سه ماه اول سال	31.8	201.2
تیر	5.6	45.7	تیر	11.2	70.4
مرداد	5.6	45.1	مرداد	6.7	43.9
شهریور	3.5	28.5	شهریور	8.8	55.3
مهر	10.2	78	مهر	5.2	38
آبان	22.9	171.9	آبان	12.1	87.4